
 
Dz.01.0021.11.2021 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVIII/424/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 26 sierpnia 2021 r.  
 

 

w sprawie przywrócenia oświetlenia gazowego w arkadach Sukiennic 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zobowiązanie podległych sobie jednostek, by 

niezwłocznie przywróciły oświetlenie gazowe w obu arkadach Sukiennic. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Uzasadnienie: 

Od pewnego już czasu lampy gazowe znajdujące się po obu stronach Sukiennic przestały 

świecić. Te ostatnie, łącznie 34 lampy znajdują się w tym miejscu nieprzerwanie od 1857 

roku, kiedy to uliczne oświetlenie gazowe zawitało do Krakowa. Stanowią autentyczny 

relikt dawnej techniki komunalnej wymieniany w wielu przewodnikach i blogach 

turystycznych. Nic więc dziwnego, że turyści, którzy chcą zobaczyć charakterystyczny 

płomień lampy gazowej mogą się czuć teraz zawiedzeni i rozczarowani. W wielu miastach 

europejskich obecnie gazowe oświetlenie uliczne jest rekonstruowane, by podnieść 

atrakcyjność turystyczną czy podkreślić wagę zabytków. W Krakowie jest odwrotnie, 

istniejące oryginalne oświetlenie gazowe jest zaniedbywane. Warszawa, która ma 240 lamp 

gazowych bardzo o nie dba, zaś Wrocław, który na Ostrowiu Tumskim ma ponad 100 lamp 

gazowych do ich obsługi zatrudnia specjalnego latarnika stanowiącego atrakcję tego 

miejsca. Warto dodać, że Kraków był prekursorem oświetlenia gazowego na ziemiach 

polskich. Już w 1830 roku za sprawą Karola Mohra profesora Cesarskiego Królewskiego 

Instytutu Technicznego w Krakowie, odbył się eksperymentalny pokaz pierwszych lamp 

gazowych zainstalowanych na ulicy Gołębiej.  

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


